Amar-begus cum Antonio de Legge, qui cum 900. 1478
Soldatis in vrbe erat, incipit transfigere de pace, & tādem
ita conueniunt, vt Scodra, & Lemnus Turcis concedatur,
& Veneti tributum annum 900. ducatos penderent.

Bassæus Bassa Leucadium, Neritum, Zephaloniam, 1479
& Zacinthum Insulas Aegæi maris occupat, & victor
Constantinopolim redit.

Sub hoc ipsum tempus Ali-begus Bassa Turcicus
Transyluaniam inuadit cum 100000. Turcis. Stephanus *Transylua-*
Batoræus VVeiuoda Transyluaniae ad Matthiam confu-
nit, & periculum ei exponens auxilium petit. Matthias
quia dolore pedum laborat, mittit Stephanum Cherepe-
trum & Paulum Kinisium, Temesiensem comitem. Hi
confilijs Matthiæ instructi Ali-bego ad Morossum fl. non
procul ab Alba-Iulia occurrunt (*cum se DEO commendassent.*
& in audita ratione Sacramentum cœna Domini sumissent) pugna-
tur prudenter, & feruido Marte. Stephanus Batoræus

T

grauि-

grauiter vulneratur, 8000. Vngari, & 30000. Turci occumbunt, & tamen Christiani victoriā, et si cruentam, obtinēt.

¶ 48 o

Mahometes tres expeditiones simul, & semel suscipit.

Nam I. Mesithen (*al. Mesichum*) Bassam mittit, ut Rhodum insulam Venetis præripiat. Verū Petrus Dabasonius amiralius Venetus eum, cum per totam æstatem insulam concussisset, repellit: imò & ipse Mesithes (*ex Paleologorum Stirpe*) occumbit.

Hydruntum.

II. Acomathen Bassam cum ingenti classe in Apuliam mittit. Qui Hydruntum Archiepiscopalem urbem Apulie in Italia vi, & armis expugnat, viris partim cæsis, partim vi captis, foeminis virginibusq; stupratis, Sacerdotibus ad aras trucidatis, Archiepiscopo Hydruntino sene annoso (*venerabilem crucem gerente*) rapto, & lignea serra dissecato, prægnantibus dilaceratis, urbem ipsam Turcicis præsidijis munit, & ad suum Sultanum victor reddit. Huius urbis expugnatione Papa ita examinatus, ut clam fugam ex urbe adornare præsumserit, imò tota Italia nihil nisi Turcos noctes & dies somniabat.

Mahometus fulmine deicyatur.

Hoc ipso anno & Mahometi Prophetæ Turcici bustum cum per 848. annos beneficio Magnetis, sub fornice templi Mechæ sustentatum pependisset, fulmine cœlitus missio desectum scribitur.

Mors Mahometi secundus.

III. Ipse Mahometes in AEgyptum expeditionem suscipit. At cum iam vix in Natoliā traieciisset, & ad Nicomediam in Bythinia subsisteret, colica passione correptus, cum per triduum maximos cruciatus, impatienti, & desperabundo animo pertulisset (*& iam duo imperia, duodecim regna, & ducentas urbes suo sceptro subiecisset, adeoq; septem nepotes suos vidisser*) tandem 3. Maij, ætatis suæ 53. regni 32. Anno Christi 1491. Mahometico 885. animam exhalat.